
Mūsų inspekcijos Misija
apsaugoti šalies rinką nuo netinkamų matavimo priemonių 
ir fasuotų prekių, bei vartotojus ir valstybės interesus nuo 
neteisingų matavimų padarinių.

strateginis mūsų tikslas
Užtikrinti, kad teisinio metrologinio reglamentavimo objektams priskirtos 
matavimo priemonės bei rinkai tiekiamos fasuotos prekės vartotojams ir valstybės 
interesams nesukeltų neteisingų matavimų padarinių.

Mūsų vertybės

Mes vertiname profesionalumą
LMI, kaip priežiūros istitucijoje, įdiegta Kokybės vadybos sistema pagal 
LST EN ISO 9001 „Kokybės vadybos sistemos. Reikalavimai“.

Teisinės metrologijos skyriaus fasuotų produktų tūrio ir masės bandymų veikla 
yra akredituota ir atitinka standarto reikalavimus pagal LST EN ISO/IEC 17025:2018 
„Tyrimų, bandymų ir kalibravimo laboratorijų kompetencijai keliami bendrieji 
reikalavimai“.

Vykdome teisinę metrologinę priežiūrą
LMI kiekvienais metais atlieka apie 2,5 tūkst. planinių patikrinimų
ir 30-50 neplaninių patikrinimų.

Konsultuojame verslą, kad būtų laikomasi teisinės metrologijos srities 
teisės aktų reikalavimų.

Siekiame apsaugoti vartotojus nuo galimos žalos perkant sveriamas, matuojamas, 
dozuojamas fasuotas prekes.

Skaidrumas
Įsipareigojimų vykdymas
Profesionalumas

Atskaitomybė
Informuotumas

metrinsp.lrv.lt

LIETUVOS 
METROLOGIJOS
INSPEKCIJA



Verslui
Teisinės metrologijos sritys
Metrologijos įstatymo reikalavimai
Lietuvos metrologijos inspekcijos vykdoma teisinė metrologinė priežiūra 
taikoma matavimo priemonėms, kurios naudojamos šiose teisinio metrologinio 
reglamentavimo srityse:

Perkant ir parduodant prekes ir paslaugas
Kai skiriamos baudos ar skaičiuojama padaryta žala
Užtikrinant sveikatos apsaugą, veterinarinių, aplinkos apsaugos
bei darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų laikymąsi, atliekant muitinės 
ir pašto operacijas

Turite daugiau klausimų? prašome kreiptis

Konsultacijos teisinės metrologijos klausimais teikiamos: 
darbo dienomis nuo 7.30 – 15.00 val. telefonu +370 706 68 013

Galite parašyti mums elektroniniu paštu: metrinsp@metrinsp.lt

Atsakymus į dažniausiai užduodamus klausimus rasite:
https://metrinsp.lrv.lt/lt/duk-2

Matavimo priemonių patikros periodiškumas
Teisinio metrologinio reglamentavimo sritims priskirtos matavimo priemonės 
turi būti periodiškai tikrinamos.

Patikros periodiškumas apibrėžtas LR Ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. 
rugpjūčio 1 d. Nr. 4-523 Įsakymu „Dėl teisinio metrologinio reglamentavimo 
sritims priskirtų matavimo priemonių ir jų grupių ir laiko intervalų tarp periodinių 
matavimo priemonių patikrų sąrašo patvirtinimo“.

Patikras atlieka paskirtosios įstaigos. Šių įstaigų sąrašą galima rasti:
https://metrinsp.lrv.lt/lt/atviri-duomenys/paskirtuju-istaigu-
isskyrus-tachografu-dirbtuves-sarasas-1

sankcijos
Už metrologijos srities teisės aktų pažeidimus skiriamos sankcijos ir fiziniams
ir juridiniams asmenims.

Metrologijos srities teisės aktų pažeidimus padarę atsakingi fiziniai asmenys 
atsako pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą.

Metrologijos srities teisės aktų pažeidimus padarę juridiniai asmenys atsako 
pagal Metrologijos įstatymo 33 str.:
taikomas įspėjimas arba bauda nuo 300 iki 15000 Eur.

A. Goštauto g. 9
01108 Vilnius
+370 706 68 011
metrinsp@metrinsp.lt

metrinsp.lrv.lt

Tai akTualu

LIETUVOS  METROLOGIJOS INSPEKCIJA

lMi


